
Smluvní strany:

Město Semily
se sídlem: Husova 82, 513 13 Semily 
IČO: 00276111 
DIČ: CZ00276111 ^
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,
číslo účtu: 1264783349/0800
zastoupené místostarostou Davidem Pražákem

dále jen „Objednatel” na straně druhé

a

TSM Semily s. r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 15656 
se sídlem: Jatecká 128, 513 01 Semily 
IČO: 25932837 
DIČ: CZ25932837
zastoupená Jiřím Telčerem, jednatelem společnosti 

dále jen „Zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek ě. 6
ke Smlouvě o dílo na zajištění sběru, odvozu a odstranění komunálního odpadu a 

nebezpečných složek komunálního odpadu a zpětného odběru elektrozařízení v areálu
shromaždiště odpadů ze dne 26.06.2009

(dále jen „Dodatek č. 6")

I. Úvodní ustanovení
1) Smluvní strany uzavřely dne 26.06.2009 Smlouvu o dílo na zajištění sběru, odvozu a 

odstranění komunálního odpadu a nebezpečných složek komunálního odpadu a zpětného 
odběru elektrozařízení v areálu shromaždiště odpadů („Smlouva44).

2) Objednatel v rámci obecné povinnosti předcházet vzniku odpadu obecně závaznou 
vyhláškou určil místo, kam mohou osoby předávat movité věci kjejich opětovnému 
použití (dále jen „re-use centrum44). Na zřízení re-use centra byla Objednateli přiznána 
dotace od Libereckého kraje, IČO 70891508 do výše 120.000 Kč. Re-use centrum bylo 
zřízeno v areálu sběrného dvora.

3) Objednatel obdržel od kolektivního systému ELEKTROWIN a.s. finanční prostředky 
z motivačního programu ve výši 50.000 Kč, za které pořídil v roce 2022 pro potřeby 
sběrného dvora elektrický vysokozdvižný vozík, zn. EST122 2716mm, v hodnotě 86.164 
Kč (dále jen „Vybavení44 nebo „Předmět výpůjčky44).

II. Předmět Dodatku č. 6
1) Předmětem Dodatku č. 6 je závazek Zhotovitele zajistit v rámci provozu sběrného dvora 

provoz re-use centra, a to v provozní době sběrného dvora. Při provozu re-use centra jsou 
Zhotovitel a rovněž osoby předávající movité věci určené kjejich opětovnému použití 
povinni řídit se platnou obecně závaznou vyhláškou města o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství.

Stránka 1 z 4



2) Při provozu re-use centra se Zhotovitel zavazuje bezúplatně přebírat od osob movité věci k 
jejich opětovnému použití a tyto věci dále poskytovat k dalšímu použití. V souvislosti 
s nezbytnou administrativou a obsluhou re-use centra je Zhotovitel oprávněn účtovat 
osobám, které movité věci z re-use centra k dalšímu použití přebírají, poplatek.

3) Zhotovitel je povinen zpracovat a vydat provozní řád re-use centra, který podléhá 
schválení Objednatele. V provozním řádu re-use centra budou uvedeny bližší podmínky 
provozu re-use centra, včetně doby, po kterou budou movité věci v re-use centru nabízeny 
k dalšímu použití. Po uplynutí této doby se stanou movité věci odpadem a bude s nimi dále 
jako s odpadem v rámci sběrného dvora nakládáno.

4) Předmětem Dodatku č. 6 je dále změna ceny díla, resp. přílohy smlouvy (ceník), a to 
z důvodu zvýšení cen skládkovného, pohonných hmot, mezd atd.
Upravený ceník, jenž tvoří přílohu k tomuto Dodatku č. 6, zároveň nahrazuje přílohu 
Smlouvy a je nadále označován jako Příloha č. 1.

5) Výpůjčka
a. Objednatel tímto Dodatkem č. 6 předává do výpůjčky Zhotoviteli k bezplatnému 

a dočasnému užívání Vybavení.
b. Zhotovitel právo užívat Předmět výpůjčky přijímá. Zhotovitel přijímá Předmět 

výpůjčky bez dalších připomínek ve stavu, v jakém se nachází ke dni podpisu 
Dodatku č. 6, a potvrzuje, že mu jsou známa pravidla, jak Předmět výpůjčky 
užívat.

c. Zhotovitel je oprávněn Předmět výpůjčky užívat výhradně při výkonu činností dle 
Smlouvy v souvislosti s nakládáním s elektrovýrobky s ukončenou životností pro 
společnost ELEKTROWIN a.s., IČO 27257843. Užívání Předmětu výpůjčky 
Zhotovitelem způsobem a za účelem jiným, než který je uveden ve větě předchozí, 
je podstatným porušením smluvní povinnosti Zhotovitelem.

d. Zhotovitel není oprávněn Předmět výpůjčky přenechat či předat do užívání třetí 
osobě, a to ani úplatně ani bezúplatně, ani jakkoli právně zatížit. Jednání 
Zhotovitele, které by bylo v rozporu s povinností stanovenou ve větě předchozí, je 
podstatným porušením smluvní povimiosti Zhotovitelem.

e. Zhotovitel se zavazuje užívat Předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, ke 
kterému se Předmět výpůjčky obvykle užívá. Zhotovitel prohlašuje, že je poučen, 
jak Předmět výpůjčky řádně užívat. Návod k obsluze Předmětu výpůjčky předal 
Objednatel Zhotoviteli při převzetí Předmětu výpůjčky přímo od jeho dodavatele.

f. Zhotovitel se zavazuje chránit Předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo 
zničením.

g. Jakékoliv úpravy či zásahy do Předmětu výpůjčky nesmí Zhotovitel provést bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Tento souhlas je oprávněn 
poskytnout organizačně příslušný zaměstnanec města Semily zařazený do 
Městského úřadu Semily, Odboru rozvoje a správy majetku.

h. Za škody, které budou způsobeny provozem Předmětu výpůjčky vůči třetím 
osobám, odpovídá Zhotovitel. Stejně tak Zhotovitel nese odpovědnost za škody, 
které budou způsobeny na Předmětu výpůjčky jeho jednáním či jednáním třetích 
osob.

i. Obvyklé náklady spojené s užíváním Předmětu výpůjčky nese Zhotovitel ze svého. 
Obvyklými náklady jsou i náklady spojené s pravidelnými servisními prohlídkami 
Předmětu výpůjčky.

Stránka 2 z 4



j. Zhotovitel je povinen strpět kontrolu způsobu užívání Předmětu výpůjčky 
Objednatelem.

k. Zhotovitel je povinen neprodleně hlásit Objednateli závady, které se vyskytnou na 
Předmětu výpůjčky, které by mohly být překážkou v jeho užívání.

l. Poruší-li Zhotovitel jakoukoli povinnost v souvislosti s užíváním Předmětu 
výpůjčky, je Objednatel oprávněn požadovat okamžité vrácení Předmětu výpůjčky.

m. Objednatel je oprávněn požadovat okamžité vrácení Předmětu výpůjčky i 
v případě, že Předmět výpůjčky nevyhnutelně potřebuje z důvodu, který nemohl 
při uzavření tohoto Dodatku č. 6 předvídat.

n. Výpůjčka Předmětu výpůjčky se sjednává na dobu určitou, na dobu účinnosti 
Smlouvy.

o. Smluvní strany mohou výpůjčku vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Závazek 
výpůjčkou založený v tom případě skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 
měsíce a počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi.

p. V případě skončení výpůjčky je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli Předmět 
výpůjčky ke dni skončení výpůjčky, a to ve stavu, v jakém jej od Objednatele 
převzal, avšak s přihlédnutím k běžnému opotřebení způsobeného užíváním.

q. Smluvní pokuty
i. V případě, že Zhotovitel nevrátí Předmět výpůjčky v době stanovené 

v bodech 1., m., o. a p. výše, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 50 Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany 
výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená.

ii. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost užívat Předmět výpůjčky 
způsobem uvedeným v bodě c. výše, zavazuje se Objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé porušení povinnosti. Smluvní 
strany výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená, a to 
s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající ze smluvních podmínek 
s poskytovatelem finančních prostředků poskytnutých na pořízení 
Předmětu výpůjčky.

iii. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost nepřenechat Předmět výpůjčky
do užívání třetí osobě nebo jej nezatížit, zavazuje se Objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé porušení povinnosti. Smluvní 
strany výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená, a to 
s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající ze smluvních podmínek 
s poskytovatelem finančních prostředků poskytnutých na pořízení

> Předmětu výpůjčky.
iv. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost spočívající v zákazu provést

jakékoliv úpravy či zásahy do Předmětu výpůjčky bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 2.000 Kč za každé porušení povinnosti. Smluvní strany 
výslovně potvrzují, že výše smluvní pokuty není nepřiměřená, a to 
s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající ze smluvních podmínek 
s poskytovatelem finančních prostředků poskytnutých na pořízení
Předmětu výpůjčky.

r. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 
vyplývající pro Zhotovitele z této smlouvy.

Stránka 3 z 4



III. Závěrečná ustanovení
1) Tento Dodatek č. 6 se uzavírá ve 3 stejnopisech, z nichž jeden náleží Zhotoviteli a dva 

Objednateli.
2) Tento Dodatek č. 6 byl sepsán na základě svobodné vůle obou zúčastněných stran 

projevené bez jakéhokoliv nátlaku či tísně. Na důkaz, že s jeho obsahem souhlasí, připojují 
účastníci své vlastnoruční podpisy.

3) Tento Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.
4) Tento Dodatek č. 6 podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., 

v platném znění. Dodatek č. 6 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní Objednatel. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství, a 
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5) Dodatek č. 6 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 6 městem Semily v Registru 
smluv, a to i v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn jinou smluvní stranou nebo 
třetí osobou před tímto dnem.

6) Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými 
aktuálně platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší 
informace týkající se zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je 
zpracováni prováděno, jsou dostupné na stránkách http://www.semily.cz/ v záložce 
„ Ochrana osobních údajů“ neboje město Semily subjektu údajů na požádání poskytne.

7) Nedílnou součástí Dodatku č. 6 je ceník - příloha č. 1 Smlouvy.

Schvalovací doložka:
Tento Dodatek č. 6 byl schválen Radou města Semily dne 08.01.2024, usnesením č. 240108/RM/23.

V Semilech dne . \V Semilech dne............................

iednatf
J 

místostarosta

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1
Ke smlouvě o dílo na zajištění sběru, odvozu a odstranění odpadu a nebezpečných složek 
komunálního odpadu a zpětného odběru elektrozařízení v areálu shromaždiště odpadů 
(sběrný dvůr)

Odpad jedn. cena
vč. 9% přirážky TSM

nově
Směsný komunální odpad t 1 683,00 Kč
Nechlorované minerální motorové a převodové oleje kg 10,00 Kč
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek kg 14,30 Kč
Oleje a tuk kg 8,00 Kč
Absorpční činidla ( nečištěný toxický materiál) kg 11,40 Kč
Barva, lepidlo, pryskyřice 200127 kg 14,20 Kč
Rozpouštědla kg 18,90 Kč
Kyselina kg 18,50 Kč
Zásady (Hydroxid) kg 18,50 Kč
Jiná nepoužitá léčiva kg 22,50 Kč
Olověné akumulátory kg zdarma

Netříděné baterie a akumulátory kg 11,50 Kč
Odpad obsahující rtuť kg 180,00 Kč
Výbojka ks zdarma
Zařízení obsahující chlorfluorouhlovodíků (lednice) ks je zdarma
vyřazené elektrické a elektronické zařízení (televizory) je zdarma

objemný odpad t 1 683,00 Kč
Směsi stavebních odpadů - frakce 10 - 50 cm
(bez příměsi jiných odpadů) t 820,00 Kč
olejové filtry kg 12,50 Kč
Pneumatiky t 8 393,00 Kč
ostatní odpady zde neuvedené s přirážkou k ceně odběratele 8 %

Pronájem nádob a kontejnerů, Kontejnerová služba
jednotka den měsíc

pronájem kontejneru 5 m3 ks
pronájem kontejneru 7 m3 ks
pronájem kontejneru 38 m3/měsíc ks 113 Kč/den 3 379,00 Kč

dopravné - přeprava 1 ks kontejneru 5 a 7 m3 Kč/km 39,00 Kč 41,00 Kč
dopravné - přeprava 2 ks kont. 5 a 7 m3 - přívěs KPK 10 Kč/km 49,00 Kč 52,00 Kč
Manipulace Kč/15min 260,00 Kč 278,00 Kč
Manipulace AVIA Kč/15min 260,00 Kč 278,00 Kč

nakládka kontejneru ABRQLL 38 m3 v SD Semily, vykládka na Košťálově, navrácení do SD Semily
souprava Kč 4 556,00 Kč 4 921,00 Kč
sólo Kč 3 657,00 Kč 3 951,00 Kč

Náhrada za pracovníka - obsluha SD hod. 260,00 Kč 270,00 Kč

Uvedené ceny jsou bez DPH




